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اعتماد- فیاض زاهد ،کارشناس مسائل سیاسی  •
دربــاره ادعاهای اخیر ترامپ در خصوص توافق با 
ایران در صورت پیروزی در انتخابات نوشت : » ترامپ 
در حالی به استقبال انتخابات می رود که مکررا اعلام 
می کند هفته قبل یا بعد از انتخابات با ایران به نتیجه 
خواهد رسید. همه می دانیم که این امری نشدنی 
است. او اگر انتخابات را ببازد با مشروعیت و قدرت 
هیچ کاری نخواهد داشت و اگر انتخابات را ببرد در 
موقعیتی قرار می گیرد که اگر ایران هم بخواهد، در 

یک ماه پس از پیروزی به ایران جوابی نخواهد داد.«
آفتاب یزد- حمید میرمعینی کارشناس بازار  •

سرمایه در مصاحبه ای با عنوان »پول از بورس خارج 
نمی شود، تبخیر می شود« گفت: » این که تصور کنیم 
پول از بورس به دیگر بازارهای موازی نظیر ارز، سکه، 
اتومبیل یا حتی مسکن سرازیر می شود تصور غلطی 

است؛ پول های مردم در حال تبخیر شدن است!« 
کیهان- ایــن روزنــامــه در انتقادی شدید در  •

 خصوص مواضع اخیر سعید حجاریان نوشت :
ــای حجاریان و هم قطاران وی، بارها ثابت   »آق
کرده اند که با »جمهوریت« میانه خوبی ندارند. این 
طیف در سال 88 به  رغم شکست در انتخابات و 
اذعان به عدم تقلب در جلسات خصوصی، در پشت 
 تریبون و وسط خیابان، دروغ تقلب را مطرح کرده 
و علیه جمهوریت شورش کردند و با گردن کشی 
مقابل قانون، هشت ماه کشور را در آشوب و التهاب 
فرو بردند. حجاریان این بار با این ایده که »فقط یک 
نامزد از سوی شورای نگهبان برای تصدی سمت 
ریاست جمهوری معرفی و تأیید شود«، جمهوریت 

را مورد تمسخر و توهین قرار داده است.«
صبح نو - در سرمقاله این روزنامه با تیتر »عبرتی  •

که گرفته نمی شود« آمده است : »گویا هنوز بخش ها و 
افرادی در کشور به آن سوی مرزها و انتخابات پیش رو 
در آمریکا و روی کار آمدن احتمالی جو بایدن به عنوان 
رقیب ترامپ دخیل بسته اند تا شاید فرجی حاصل 
شود. از این رئیس جمهوری تا آن رئیس جمهوری 
فرج است! به زعم این ها؛ شاید بشود تا پیش از پایان 
دوره دوم دولت تدبیر و امید برای بهبود امور به توافقی 
ولو نیم بند،شفاهی،غیرتضمینی و روی هوا با ایالات 
متحده دست یافت تا مگر رئیس جمهور روحانی 

دست خالی پاستور را ترک نکند.«

همشهری آنلاین نوشت: محسن هاشمی  •
رئیس شورای شهر تهران در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشت:» از آقایان روحانی و جهانگیری 
می خواهم که اجازه دهند روابط شهرداری - دولت 
ترمیم شود و کدورت ها کنار رود. بهبود وضعیت 
شهرداری و دولت جزو وظایف رئیس شوراست 
که قطعا در یک سال باقی مانده سعی می کنم این 
رابطه را که کمی خدشه دار شده مجدد برقرار کنم 

تا شهردار مجدد به جلسات هیئت دولت برود«.
عصرایران نوشت : علی اشرف ریاحی که بعد  •

از شرکت در 9 جلسه دادگــاه پتروشیمی از کشور 
گریخته بود، هم اکنون تحت رصد اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عج( قرار دارد. در تصویری از اشرف 
ریاحی، وی در حال قدم زدن در یکی از خیابان های 
تورنتو در کاناداست.این متهم فــراری تحت نظر 
و رصد اطلاعاتی قرار گرفته و کارهای مربوط به 
استرداد وی در حال انجام است. به زودی اطلاعات 

بیشتری از این متهم فراری منتشر می شود.
تابناک مدعی شد: صفار هرندی با اشــاره به  •

سخنرانی روحانی بعد از راهپیمایی 23 تیر 78 
گفت: در زمانی که خیلی ها حاضر نشدند در این 
برنامه سخنرانی کنند آقای روحانی آمد و سخنرانی 
خوبی هم کرد ولی می بینیم همین فرد زمانی که کار 
را در دست می گیرد طوری رفتار می کند که انگار آب 
خوردن ما هم بسته به مذاکره با غرب است. تحریف 

در رساندن آدم ها به این نقطه بسیار مهم است.

برای انتخابات 1400 چه کسانی وارد 
گود رقابت می شوند؟ 

سیزدهمین رئیس جمهور 28 خرداد 1400 با رای مردم انتخاب می شود 

هر چه به انتخابات ریاست جمهوری 1400 
ــای معرفی  ــه ه ــزم ــر مــی شــویــم زم ــک ت ــزدی ن
بیشتر  دوجناح  هر  از  انتخاباتی  نامزدهای 
به گوش می رسد. انتخاباتی که روزگذشته 
معاون سیاسی وزیر کشور از برگزاری آن در 
روز 28 خــرداد 1400 خبر داد و با توجه به 
ــورت موافقت  شرایط خــاص کرونایی در ص
شورای نگهبان به صورت الکترونیکی برگزار 
خواهد شد. با این حال در این روزها اسامی 
زیادی برای کاندیداتوری در انتخابات 1400 
مطرح می شود. غلامعلی رجایی، فعال سیاسی 
در گفت وگو با نامه نیوز با مطرح کــردن نام 
علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری گفت : 
ــد که جز  ــای لاریجانی ویژگی هایی دارن »آق
آقــای جهانگیری هیچ یک از نامزدهایی که 
اکنون نامشان مطرح می شود، همسنگ او 
نیستند. « وی افــزود: »کارگزاران سازندگی 
قــدری با بدنه اصلی اصلاح طلبان متفاوت 
است و ممکن است آن ها هنوز تمایل داشته 
باشند که از فردی مانند آقای لاریجانی حمایت 
کنند اما قاطبه اصلاح طلبان هم اکنون چنین 
نگاهی ندارند.« این درحالی است که برخی 
مدعی اجماع حزب کارگزاران بر کاندیداتوری 
رجایی  ادامـــه  در  هستند.  هاشمی  محسن 
با بیان این که »اکنون آقایان فتاح و دهقان 
ــود را آغــاز کــرده انــد«  فعالیت انتخاباتی خ
ــاره احتمال کاندیداتوری ظریف گفت :   درب
» بسیار بعید است که دوگانه ظریف-لاریجانی 
شکل بگیرد.« در همین باره ، فرید مدرسی 
یکی از خبرنگاران اصلاح طلب نیز در صفحه 
 توئیتر خود مدعی تلاش جمعی چهار نفره برای 
بــرنــامــه ریـــزی در انــتــخــابــات 1400 شــد  و 
ــر  ــان وزی ــق ــردن نـــام حسین ده ــا مــطــرح کـ ب
سابق دفــاع در دولــت دهم اذعــان کــرد: » سه 

کاندیدای  انتخابات ریاست جمهوری در منزل 
یکی از آن سه نفر جلسه ای برگزار کردند. نفر 
چهارمی هم بود که گفت نمی آیم اما هماهنگم. 
قرار شد از هم پشتیبانی کنند و در نهایت یک 
ــود...« همچنین محمد  نفرشان کاندیدا شـ
مهاجری دیگر فعال  رســانــه ای اصــلاح طلب 
با نام بردن از رضا اردکانیان به عنوان یکی از 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، مدعی 
شد : »رایگان شدن برق برای 30میلیون شهروند 
کم مصرف، حتی اگر در راستای تبلیغات برای 
رضا اردکانیان)وزیر نیرو( در انتخابات1400 
باشد، یک رخداد مثبت به نفع محرومان است. 
امید که این کار آغــازی برکاهش هزینه های 
دیگر برای اقشار آسیب پذیر در دولت دوازدهم 
باشد.« برخی از کاربران توئیتر هم مدعی شدند 
کاندیداتوری آذری جهرمی وزیر ارتباطات به 
دلیل عمل نکردن به وعده هایش درباره شبکه 

ملی اطلاعات تایید نخواهد شد.
در کنار این اسامی، افراد دیگری همچون سعید 
جلیلی، عــزت ا... ضرغامی، سعید محمد، 
محمدرضا عــارف، مسعود پزشکیان و سورنا 
ستاری هم مطرح هستند هرچند خود این 
افراد تاکنون موضعی دراین باره نگرفته اند. 
 در همین راستا در حالی برخی از آمدن محمود 
احمدی نژاد به عرصه انتخابات خبر می دهند 
که چندی پیش سخنگوی شورای نگهبان گفته 
بود کسانی که قبلا رد صلاحیت شده اند دیگر 
ثبت نام نکنند. همچنین به تازگی محمد علی 
ابطحی رئیس دفتر رئیس دولــت اصلاحات 
مدعی قطعی بودن حضور محسن رضایی در 
انتخابات 1400 شده بود. با این حال باید 
منتظر ماند و دید چه کسانی برای رقابت اولین 
جدید  قــرن  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 

شمسی وارد این گود می شوند. 

ویژه های خراسان  

خبر

رافائل گروسی مدیر کل آژانس وارد تهران شد 

 آخرین گام برای 
حل اختلافات آژانس  وایران 

هادی محمدی - شب گذشته رافائل گروسی 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در راس 
هیئتی بلند پایه برای اولین بار به تهران سفر 
کرد و قرار است ظرف امروز و فردا دیدارهای 
سطح بالایی با مقامات کشورمان از جمله 
رئیس جمهور ، رئیس سازمان انرژی اتمی و 
وزیر خارجه داشته باشد . خراسان روز شنبه 
به نقل از منابع آگاه در سازمان انــرژی اتمی 
ایــران خبر داد که ایــران و آژانــس بر سر دادن 
اجازه دسترسی به دو مکان مد نظر آژانس در 
حال تفاهم هستند و سفر گروسی به تهران نیز 
می تواند این روند را نهایی کند . بر اساس گفته 
های بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان این دو 
مکان در شهرضای اصفهان و اطراف تهران قرار 
دارند و ایران و آژانس بر سر دسترسی به این دو 
مکان از تابستان سال قبل در حال بحث و نامه 
نگاری هستند تا جایی که این چالش به صدور 
قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام آژانس در 

خرداد ماه امسال انجامید .
از ســوی دیگر محمد جــواد ظریف وزیــر امور 
خارجه کشورمان در حاشیه افتتاح میز خدمت 
این که  بیان  با  خارجه  وزارت  در  کنسولی 
همکاری و فعالیت ما با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی براساس اصل شفافیت است ، اضافه کرد: 
ما گفت وگوهای زیادی با آژانس داشتیم و سفر 
اخیر  مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 

به ایران در همین چارچوب صورت می گیرد.
از سوی دیگر روز گذشته و ساعاتی پیش از 
حضور مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در تهران ،سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه با بیان این که از پاییز گذشته که گروسی 
انتخاب شد منتظر این سفر بودیم ولی شیوع 
کرونا آن را به تعویق انداخت، گفت : در چند ماه 
گذشته مشکلاتی بین ایران و آژانس رخ داد و 
مذاکرات فشرده ای صورت گرفت که نتایج آن 

در این سفر مشخص می شود.

ــی رفتار 	  آژانـــس انـــرژی اتمی در دو راه
حرفه ای و بازی سیاسی!

در همین زمینه سایت خبری نــور نیوز در 

تحلیلی نوشت : در دوره جدید مدیریت آژانس  
به دلایلی از جمله فشارهای کاخ سفید و رژیم 
صهیونیستی به آژانس و مطرح کردن اسناد 
ادعایی علیه کشورمان، رفتارهای آژانس 
در قبال ایران با فاصله گرفتن از رویکردهای 
حقوقی و فنی، سمت و ســوی سیاسی به 
خود گرفته اســت. با همین رویکرد بود که 
حدود سه ماه قبل و پیش از برگزاری اجلاس 
شورای حکام، برای اولین بار پس از امضای 
برجام، آژانس در اقدامی برنامه ریزی شده و 
بدون هرگونه توجیه حقوقی و فنی، گزارشی 
جمهوری  تعامل  از  تــعــجــب آور  و  سیاسی 
ــورای حکام ارائه  اسلامی با این نهاد به ش
کرد. متعاقب این گزارش، تروئیکای اروپایی 
نیز در یک سناریوی هماهنگ شده با آمریکا، 
پیش نویس قطعنامه ای ضدایرانی را مبتنی 
بر اسناد ادعایی رژیم صهیونیستی به صحن 
شورای حکام آژانس برد تا از این رهگذر، اولین 
گزارش منفی در خصوص فعالیت های ایران 

ذیل برجام منتشر شود.
سفر گروسی به ایران و گفت وگوی او با مقامات 
عالی کشورمان فرصتی دوبــاره به آژانــس 
برای بازیابی نقش خود به عنوان یک نهاد 
بین المللی بــوده و زمینه ساز دستیابی به 
راهکارهای مشترک برای ایفای نقش نظارتی 
این سازمان با رویکردی غیرسیاسی و فنی 

است.

تذکر جدید درباره مصرف یک 
داروی مشهور برای کرونا

در حالی که داروی معروف به IVIG از جمله مواردی 
است که طی ماه های اخیر، خبرهای مختلفی درباره 
مصرف آن برای درمان بیماران مبتلا به کرونا منتشر 
شده، یک مقام مسئول در نامه روزهای گذشته خود 
خطاب به تعدادی از مراکز درمانی، به آن ها متذکر 
شده حسب تصمیمات اتخاذ شده تجویز و کاربرد این 
دارو در بیماری کووید 19 »غیرمنطقی و فاقد پشتوانه 
علمی« بوده و مخاطبان مجاز به تایید این دارو برای 

مهار افراد درگیر با ویروس کرونا نیستند.

 افزایش تنش آمریکا و اروپا 
بر سر قطعنامه 2231 

پس از این که 13 عضو از اعضای شورای امنیت با 
ارسال نامه های رسمی با طرح آمریکا »اسنپ بک«، 
مخالفت و تصریح کردند که »آمریکا در جایگاهی 
قرار ندارد که بتواند اسنپ بک را اعمال کند؛ چرا 
که این کشور عضوی از برجام نیست«؛ حالا خبرها از 
افزایش تنش میان آمریکا و اروپا حکایت می کند و در 
همین باره نشریه ایتالیایی »لارپلویکا« در گزارشی با 
اشاره به مخالفت قاطعانه سازمان ملل و اروپا با طرح 
آمریکا مبنی بر تمدید تحریم تسلیحاتی ایران  مدعی 
شد:» تنش میان آمریکا و کشورهای اروپایی از همان 
 هفته پیش افزایش یافته بود. یعنی زمانی که آن ها
 به نفع پیشنهاد واشنگتن مبنی بر تمدید تحریم 
ــران که ماه  ها در خصوص تسلیحات متعارف ای
اکتبر منقضی می شود، رأی نداده بودند.« عطوان 
تحلیلگر مشهور جهان عرب نیز در یادداشتی، »عدم 
همراهی کشور های اروپایی با آمریکا« را عامل 
اصلی سردرگمی های پمپئو  ، در اتخاذ سیاست 

درست در مقابل ایران  اعلام کرد.


